prohibet illud quod assumitur ad unitatem hypostasis, se habere ut instrumentum, sicut corpus hominis vel membra eius. Nestorius igitur posuit quod natura humana est assumpta a Verbo solum per modum instrumenti, non autem ad unitatem hypostasis. Et ideo non concedebat quod homo ille vere esset Filius Dei, sed instrumentum eius. [...] Damascenus autem posuit naturam humanam in Christo esse sicut instrumentum ad unitatem hypostasis pertinens.

- 14 本資料m節を参照。
- 15 Hugo of St. Victor, *De Sacramentis christianae fidei*, I, p. 4; Peter Lombard, *Sententiae*, I, dist. 45.
- 16 *Super Sententiarum.*, lib. 1, d. 45, q. 1, pr.; *Summa Theologiae*, I, q. 19, a. 11, cor., etc.
- 17 本資料p[2]節を参照。
- 18 *Summa Theologiae*, I, q. 50–64, q. 106–114.
- 19 *Summa Theologiae*, I, q. 110, a. 2, cor.: Sic igitur omnis informatio materiae vel est a Deo immediate, vel ab aliquo agente corporali; non autem immediate ab angelo.

下園 知弥(しもどの ともや) 西南学院大学博物館学芸員

【資料データ】

リラのニコラウスによる聖句註解付きラテン語聖書

Latin Bible with Postil of Nicholas of Lyra.

ヴェネツィア(イタリア)／1481年／紙、活版、手彩色

縦31.0×横21.0cm

【凡例】

1. 本資料紹介は、解題・校訂テキスト・翻訳・註の四つによって構成されている。
2. 校訂テキストは、略字を完全な単語で表記しているほかは、原則として資料の表記をそのまま用いている。ただし、以下の4点は例外とした。
 - (1) 原文のローマ数字は、校訂テキストではアラビア数字で表記している。
 - (2) 原文に明らかな誤りがある場合には、修正した単語を表記した上で、原文の表記を註に記している。
 - (3) 原文ではeと表記されている二重母音aeの箇所は、表記をaeに修正している。
e.g. iudei → iudaei
 - (4) 原文では各節が改行されずに記されているが、校訂テキストでは節毎に改行し、段落を分けている。また、節記号が重複している箇所は[1]と[2]で分けている。
3. 校訂テキストを作成するに当たり、資料原文のほか、『ヴェネツィア版標準註解付き聖書』第5巻(*Biblorum sacrorum cum glossa ordinaria*, tomus 5, Venetia, 1603)におけるリラのニコラウスによる聖句註解の箇所を参照した。
4. 翻訳するに当たり、聖句の箇所は新共同訳聖書をそのまま用いた。ただし、聖句註解の内容と新共同訳聖書の訳語との間に齟齬が認められる場合のみ、訳者の判断で齟齬のない訳語に変更している。聖句註解の箇所はすべて私訳である。

裏面・右頁

Matthaei

iesus: s; añq̄ iesus veniret ad domū patriā ei' filia mor-
tua est pp̄ qđ nūq̄ supuenerūt de domo qđ dixerūt noli
vetare magr̄m qđ defuncta ē filia tua credentes qđ xps̄ nō
posset suscitare eā a mortuis: s; posset eaz sanare: Dat
thē igitur ista omittit: vt breuius scribat 7 accipit p̄is
vbu ab illo tēpōi
qđ recepit nūciū:

qz asseruarat per
chastitū dicente si-
bi Confide. vt dicit
mar. credidit ip̄az
suscitando p̄ ip̄z.
p̄ Et surgens ie-
sus 7c. i. p̄ges. f. ad
domū eius. p̄pter
fidei sue meritū.
q̄ Et ecce muli-
er. Dic ut ponit
miraculū de sana-
tōe mulieris emo-
uisse: qđ fec̄ xps̄
in via euidi ad su-
scitationē puellē.
qđ fec̄ xps̄ dupli-
ci de cā. p̄ fuit vt
oñderet nobis qđ
nō solū i im̄io: sed
in via debem' bo-
nis operib' occu-
pari. 2' fuit vt per
miraculū factus i
via archimago-
gus hoc vidēs cer-